



Program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających
przemocy domowej dla gminy Brzeszcze na lata 2024 – 2030

Raport z monitoringu realizacji Programu za 2024 rok

Raport został opracowany przez zespół do spraw monitoringu i ewaluacji
Programu

Brzeszcze, 30 czerwca 2025 r.

Spis treści

Wprowadzenie.....	- 1 -
Podstawa prawna monitoringu	- 1 -
Skład zespołu	- 1 -
Cel monitoringu	- 1 -
Zakres i metodyka.....	- 2 -
Jakie dane zebrano, od kogo	- 2 -
Opis zrealizowanych działań (2024).....	- 4 -
Stopień realizacji zadań z Programu	- 4 -
Wnioski z monitoringu.....	- 8 -
Sukcesy, problemy i wyzwania, rekomendacje	- 8 -
Załączniki	- 10 -
Arkusz monitorowania Programu	- 10 -

Wprowadzenie

Podstawa prawna monitoringu

Podstawą sporządzenia niniejszego raportu jest rozdział VI załącznika do uchwały nr LXIV/649/2024 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej dla gminy Brzeszcze na lata 2024–2030 (zwanego dalej „Programem”).

Skład zespołu

Zespół do spraw monitoringu i ewaluacji Programu (zwany dalej „Zespołem”) został powołany zarządzeniem nr 69/2025 Burmistrza Brzeszcz z dnia 28 maja 2025 r.

W skład Zespołu wchodzi:

1. P. Ewa Zarycka – Nikiel, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeszczach
2. P. Konrad Karkoszka, Kierownik Referatu Prewencji Komisariatu Policji w Brzeszczach
3. P. Barbara Chrząszcz – Noworyta, Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień w Brzeszczach
4. P. Katarzyna Październik – Łukowicz, Pedagog szkolny Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 5 w Brzeszczach
5. P. Anna Pucka, Kierownik Poradni Leczenia Uzależnień Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej VITA sp. z o.o. w Brzeszczach.

Skład Zespołu został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z treścią zarządzenia powołującego.

Cel monitoringu

Monitoring Programu ma na celu systematyczne obserwowanie realizacji zaplanowanych działań oraz ocenę stopnia ich zgodności z założonymi celami. Dzięki bieżącej analizie postępów możliwe będzie szybkie wykrywanie potencjalnych trudności i podejmowanie adekwatnych działań naprawczych. Weryfikacja przebiegu wdrożenia zadań będzie oparta na dedykowanych wskaźnikach, które stanowią podstawę do kompleksowej ewaluacji efektów Programu.

Zakres i metodyka

Jakie dane zebrano, od kogo

Raport obejmuje ocenę realizacji zadań ujętych w Programie w odniesieniu do roku 2024 i dotyczy w szczególności:

1. realizacji celów i działań zaplanowanych na rok 2024,
2. skali i charakteru zjawiska przemocy domowej w gminie, w tym typów podejmowanych interwencji,
3. oceny dostępności i jakości wsparcia oferowanego osobom doznającym przemocy oraz osobom stosującym przemoc,
4. współpracy instytucji lokalnych zaangażowanych w system przeciwdziałania przemocy,
5. identyfikacji potrzeb, barier oraz rekomendacji na kolejne lata realizacji programu.

Raport został opracowany na podstawie danych pochodzących od kluczowych lokalnych instytucji realizujących działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, tj.:

1. Zespołu Interdyscyplinarnego, który udostępnił roczne sprawozdanie ze swojej działalności, w tym informacje dotyczące liczby i przebiegu procedur „Niebieska Karta” oraz działań grup diagnostyczno - pomocowych,
2. Komisariatu Policji, który potwierdził dane dotyczące wydanych „zakazów i nakazów” osobom stosującym przemoc domową,
3. Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień, który prowadzi Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny i udostępnił informacje o liczbie osób doznających przemocy domowej, korzystających z poradnictwa specjalistycznego,
4. Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu, który udostępnił dane o udzielonej pomocy osobom w kryzysie związanym z przemocą domową.

Dane ilościowe zostały zestawione i przeanalizowane pod kątem dynamiki zjawiska przemocy, typów podejmowanych działań oraz skuteczności interwencji. Uzupełnieniem była analiza jakościowa, w tym:

1. konsultacje z przedstawicielami instytucji uczestniczących w realizacji Programu,
2. analiza dokumentów wewnętrznych (sprawozdań, raportów częściowych), identyfikacja dobrych praktyk i trudności napotykanych w realizacji zadań.

Raport pełni funkcję sprawozdawczo-analityczną i ma na celu ocenę bieżącej realizacji Programu oraz dostarczenie podstaw do ewentualnych korekt i usprawnień w jego dalszej realizacji.

Podstawowym narzędziem monitorowania realizacji Programu jest arkusz odwzorowujący strukturę części IV Programu: „Obszary, cele, kierunki działań i rodzaje działań”. Arkusz ten zawiera zestawienie wszystkich obszarów i celów strategicznych, przypisanych do nich kierunków działań oraz konkretnych rodzajów działań wraz z:

1. przypisanymi wskaźnikami realizacji (ilościowymi i/lub jakościowymi),
2. wartością bazową wskaźnika,
3. wartością wskaźnika zaplanowaną do osiągnięcia,
4. wskazaniem jednostek odpowiedzialnych za realizację danego działania.

W roku 2024 dane zostały uzupełnione w kolumnie odpowiadającej temu okresowi sprawozdawczemu. W kolejnych latach arkusz będzie systematycznie uzupełniany, co umożliwi bieżące monitorowanie postępu realizacji programu oraz ocenę skuteczności i trwałości podejmowanych działań.

Na podstawie danych liczbowych z arkusza opracowano analizę opisową, w której przedstawiono:

1. stopień realizacji poszczególnych działań i celów,
2. osiągnięte efekty (na podstawie wskaźników),
3. trudności napotkane w realizacji działań,
4. dobre praktyki i rekomendacje na kolejne lata wdrażania programu.

Taki sposób pracy z dokumentem zapewnia spójność monitorowania, transparentność i możliwość porównania efektów rok do roku w ramach wieloletniego Programu.

Opis zrealizowanych działań (2024)

Stopień realizacji zadań z Programu

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna

Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy Brzeszcze

Wnioski:

W 2024 roku zrealizowano działania o charakterze systemowym: przeprowadzono diagnozę zjawiska przemocy oraz przeprowadzono kampanię społeczną, zgodnie z założeniami programu. Funkcjonowały także dwie placówki poradnictwa, choć liczba osób korzystających z pomocy była znacząco niższa niż w roku bazowym, co może świadczyć o potrzebie zwiększenia dostępności lub promocji tych usług. Nie zrealizowano natomiast działań opartych na współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami religijnymi, co ogranicza zasięg oddziaływań edukacyjnych. Wskaźnik dotyczący liczby realizowanych programów nie dostarcza użytecznych informacji ewaluacyjnych i powinien zostać zmodyfikowany lub usunięty przy aktualizacji Programu.

Rekomenduje się:

1. kontynuację diagnoz i kampanii społecznych,
2. wzmocnienie promocji poradnictwa oraz rozpoznanie barier w korzystaniu z pomocy,
3. podjęcie aktywnej współpracy z NGO i związkami wyznaniowymi,
4. dostosowanie wskaźników do realnych potrzeb monitoringu i oceny Programu.

Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej

Wnioski:

W 2024 roku w gminie zapewniono funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego, który zorganizował siedem spotkań (przy założonym minimum sześciu w roku), a także aktywnie koordynował działania grup diagnostyczno-pomocowych. Grupy te były powoływane zgodnie z potrzebą wynikającą ze wszczynanych procedur „Niebieskie Karty” (zwanych dalej NK), a ich liczba odpowiadała liczbie rozpoczętych i prowadzonych spraw (odpowiednio: 36 i 43 grupy). W szesnastu przypadkach grupy funkcjonowały w składzie rozszerzonym, co świadczy o skutecznym reagowaniu na bardziej złożone sytuacje.

Wskaźniki ilościowe dotyczące stosowania procedury NK powinny być traktowane jako odzwierciedlenie skali zjawiska przemocy domowej, a nie jako miara efektywności. Wszczynianie procedur, ich przebieg oraz zakończenia uzależnione są od realnych przypadków przemocy i nie powinny być traktowane jako cel działań. Z tego względu nie ustala się progów liczbowych dla tych procedur, lecz monitoruje się ich przebieg i skuteczność.

W 2024 roku zauważalne były braki w zakresie działań informacyjnych i edukacyjnych kierowanych do osób doznających przemocy domowej. Nie zrealizowano żadnych grupowych ani indywidualnych działań edukacyjnych, nie opracowano ani nie wdrożono programów terapeutycznych, a także nie powstały grupy wsparcia czy samopomocowe. Mimo że odnotowano wzrost liczby osób objętych pomocą poradniczą i terapeutyczną, to nie osiągnięto zakładanych poziomów w wielu kategoriach wsparcia. Pomoc miała głównie charakter indywidualny i interwencyjny, w tym 25 osób skorzystało z pomocy świadczonej przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej (zwany dalej POIK). Działania tej placówki uzupełniły lokalny system, jednak potrzeba dalszego rozwijania dostępnych form wsparcia na poziomie gminy pozostaje aktualna.

Ograniczone rezultaty przyniosły również działania w obszarze infrastruktury pomocowej. Nie powołano nowych placówek specjalistycznych, nie uruchomiono gminnych ośrodków wsparcia, nie przyznano lokali socjalnych dla osób doznających przemocy domowej, a współpraca z organizacjami pozarządowymi pozostaje niewystarczająca, głównie z uwagi na brak organizacji tego typu działających w obszarze przeciwdziałania przemocy na terenie gminy.

W 2024 roku funkcjonowała lokalna infolinia prowadzona przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej, jednak jedynie w pierwszym kwartale. Zadanie to, z uwagi na konieczność zlecenia nadgodzin, okazało się niezgodne z przepisami Kodeksu pracy. W konsekwencji zdecydowano o rezygnacji z kontynuacji tej formy wsparcia w ujęciu lokalnym. W zamian wykorzystywane są ogólnopolskie infolinie interwencyjne i pomocowe, których dostępność powinna być szeroko promowana wśród mieszkańców gminy.

Rekomenduje się:

1. utrzymać wysoką jakość pracy Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych, które skutecznie reagują na zgłoszone przypadki przemocy domowej,
2. zaniechać formułowania celów ilościowych dotyczących liczby wszczynanych procedur „Niebieska Karta”, traktując je wyłącznie jako wskaźnik diagnostyczny,
3. wzmocnić działania informacyjne, edukacyjne i terapeutyczne skierowane do osób doznających przemocy domowej, w szczególności uruchomić działania grupowe i indywidualne oraz programy terapeutyczne
4. wykreślić z Programu zadanie prowadzenia lokalnej infolinii jako zadania własnego gminy (w obecnych warunkach nie ma możliwości realizacji tego zadania zgodnie z przepisami prawa pracy), a zamiast tego zwiększyć dostępność informacji o istniejących, bezpłatnych ogólnopolskich infoliniach,
5. rozważyć aktualizację Programu w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, z uwagi na ich faktyczną nieobecność w lokalnym systemie przeciwdziałania przemocy domowej; poszukiwać alternatywnych form współpracy z podmiotami zewnętrznymi, w tym z instytucjami powiatowymi,
6. kontynuować monitorowanie zakończeń procedur „Niebieska Karta” oraz podejmować działania postinterwencyjne, w tym działania wspierające osoby po doświadczeniu przemocy domowej, szczególnie po zakończeniu procedur,

7. podjąć prace nad uchwałą Rady Miejskiej w zakresie pierwszeństwa przyznawania lokali socjalnych osobom doznającym przemocy domowej, co jest istotnym elementem zabezpieczenia ich sytuacji życiowej,
8. zidentyfikować i promować dostępne lokalnie lub regionalnie placówki świadczące specjalistyczną pomoc, w tym interwencję kryzysową, oraz usprawnić kierowanie osób potrzebujących do tych instytucji.
9. wzmocnić współpracę z POIK jako instytucją świadczącą specjalistyczną pomoc osobom doznającym przemocy domowej, w tym w trybie całodobowym; zadbać o skuteczne kierowanie osób potrzebujących do POIK, w tym promowanie jego działalności i oferty wśród mieszkańców gminy.

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową

Wnioski:

W 2024 roku działania wobec osób stosujących przemoc domową były prowadzone głównie w ramach procedury NK. Grupy diagnostyczno-pomocowe objęły wsparciem 26 osób stosujących przemoc, przy czym sporządzono 25 formularzy „Niebieska Karta – D”. Liczba ta nie wynikała z wartości bazowej, lecz z rzeczywistej liczby ujawnionych przypadków stosowania przemocy, w których zaistniała konieczność formalnego objęcia sprawców działaniami pomocowo-interwencyjnymi. Dane te wskazują na skuteczne funkcjonowanie systemu identyfikacji sprawców przemocy oraz właściwe uruchamianie przewidzianych prawem narzędzi.

W sytuacjach bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia osób doznających przemocy Policja stosowała środki przymusu, takie jak nakazy opuszczenia mieszkania, zakazy zbliżania się czy kontaktu z osobą doznającą przemocy. Ich liczba pozostaje niewielka, jednak ich zastosowanie ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa ofiarom.

Jeśli chodzi o programy korekcyjno-edukacyjne, w 2024 roku grupa diagnostyczno-pomocowa wystąpiła o skierowanie dwóch osób. W przypadku jednej z nich – matki wychowującej małe dzieci – grupa ostatecznie odstąpiła od tego kroku, uwzględniając ograniczenia czasowe i logistyczne wynikające z jej sytuacji rodzinnej. Druga osoba podjęła udział w programie i kontynuuje go w 2025 roku. Takie rozstrzygnięcia wskazują na indywidualne podejście do osób stosujących przemoc domową, uwzględniające zarówno charakter sprawy, jak i możliwości uczestnictwa w danym oddziaływaniu.

Na etapie monitoringu Programu za 2024 rok zauważono, że dokument nie zawiera zapisu o możliwości kierowania osób stosujących przemoc domową do programów psychologiczno-terapeutycznych. Tymczasem oddziaływania tego typu, odrębne od programów korekcyjno-edukacyjnych, są niekiedy konieczne w przypadkach, w których przemoc domowa współwystępuje z głębszymi problemami psychicznymi, emocjonalnymi lub uzależnieniami. Zidentyfikowanie tej luki w Programie skutkuje koniecznością jego uzupełnienia o odpowiednie działania i wskaźniki w tym zakresie.

Nie zrealizowano planowanego działania polegającego na publikacji informatorów zawierających dane instytucji udzielających wsparcia osobom stosującym przemoc domową. Informator nie został

przekazany gminie z poziomu powiatu, co uniemożliwiło dalszą dystrybucję. Tego rodzaju materiały mogą stanowić istotne narzędzie informacyjne dla osób potrzebujących pomocy, dlatego konieczne jest dopracowanie mechanizmu ich pozyskiwania i publikacji.

Rekomenduje się:

1. utrzymanie wysokiej skuteczności identyfikowania i obejmowania wsparciem osób stosujących przemoc domową w ramach procedury „Niebieskie Karty”,
2. uwzględnienie w Programie działań dotyczących kierowania osób stosujących przemoc do programów psychologiczno-terapeutycznych oraz określenie odpowiednich wskaźników realizacji,
3. wzmocnienie współpracy między instytucjami w celu umożliwienia elastycznego dopasowania form wsparcia do indywidualnej sytuacji osoby stosującej przemoc,
4. rozważenie możliwości uruchomienia lub współrealizacji programów dla osób stosujących przemoc domową na poziomie gminy, w szczególności w odpowiedzi na bariery uczestnictwa wynikające z ograniczeń logistycznych (np. brak transportu, obowiązki opiekuńcze); to mogłoby uzupełniać ofertę realizowaną przez powiat i zwiększać dostępność oddziaływań dla lokalnej społeczności,
5. doprecyzowanie i uporządkowanie mechanizmu przekazywania i publikowania informatorów dla osób stosujących przemoc, we współpracy z powiatem.

Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej

Cel: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej

Wnioski:

W 2024 roku nie przeprowadzono diagnozy potrzeb szkoleniowych członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych, co stanowi istotną lukę w planowaniu działań rozwojowych. Zrealizowano jedynie szkolenia obowiązkowe, wynikające z przepisów prawa, w których wzięło udział 11 osób. Brak systematycznej diagnozy potrzeb szkoleniowych ogranicza możliwość dostosowania oferty szkoleniowej do realnych potrzeb uczestników oraz aktualizacji wiedzy i podnoszenia kwalifikacji osób zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej, co może wpływać na jakość świadczonych usług.

Ponadto, nie wdrożono żadnych form wsparcia psychologicznego ani superwizji, coachingu czy doradztwa dla osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi lub stosującymi przemoc domową. Brak systemowego wsparcia dla pracowników narażonych na stres i wypalenie zawodowe zwiększa ryzyko spadku efektywności ich działań oraz obniża ich motywację i satysfakcję zawodową.

W związku z powyższym konieczne jest pilne podjęcie działań mających na celu diagnozę potrzeb szkoleniowych, realizację odpowiednich szkoleń oraz wdrożenie systemu wsparcia psychologicznego i superwizyjnego, który umożliwi pracownikom skuteczniejsze radzenie sobie z trudnościami i podniesie jakość działań na rzecz przeciwdziałania przemocy.

Rekomenduje się:

1. przeprowadzenie corocznej diagnozy potrzeb szkoleniowych członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych,
2. zaplanowanie i realizacja szkoleń podnoszących kompetencje w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, dostosowanych do zdiagnozowanych potrzeb, wykraczających poza szkolenia obowiązkowe,
3. wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących z osobami doznającymi i stosującymi przemoc domową, obejmującego superwizję, coaching, doradztwo oraz grupy wsparcia,
4. monitorowanie poziomu wypalenia zawodowego oraz jakości świadczonego wsparcia przez osoby realizujące zadania przeciwdziałania przemocy domowej i dostosowywanie form wsparcia do ich potrzeb,
5. wzmocnienie współpracy z instytucjami i ekspertami w zakresie szkoleń i wsparcia psychologicznego, aby zapewnić dostęp do wysokiej jakości usług rozwojowych i terapeutycznych.

Wnioski z monitoringu

Sukcesy, problemy i wyzwania, rekomendacje

W roku 2024 gmina Brzeszcze kontynuowała realizację działań wynikających z Programu, podejmując działania zarówno profilaktyczne, jak i interwencyjne. W zakresie profilaktyki i diagnozy społecznej zrealizowano systemowe działania, takie jak diagnoza zjawiska przemocy i kampania społeczna, które stanowią podstawę dla dalszych działań edukacyjnych. Funkcjonowały dwie placówki poradnictwa, choć liczba osób korzystających z pomocy była niższa niż w roku bazowym, co wskazuje na potrzebę lepszej promocji i zwiększenia dostępności tych usług. Z kolei brak współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami religijnymi ograniczył zasięg oddziaływań edukacyjnych, co wymaga uzupełnienia i wzmocnienia.

W obszarze ochrony i wsparcia osób doznających przemocy domowej funkcjonował skuteczny Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy diagnostyczno-pomocowe, które aktywnie reagowały na zgłoszenia i prowadziły koordynację działań. Procedury NK były prawidłowo stosowane, odzwierciedlając skalę problemu, a nie efektywność działań. Niestety, zabrakło realizacji działań edukacyjnych i terapeutycznych skierowanych do osób doznających przemocy domowej, co ogranicza wsparcie w procesie wychodzenia z przemocy. Dodatkowo lokalna infolinia funkcjonowała tylko w pierwszym kwartale, a jej kontynuacja okazała się niemożliwa ze względu na ograniczenia prawne, co wymusiło korzystanie z ogólnopolskich infolinii. Brak lokalnych organizacji pozarządowych działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej ogranicza możliwości współpracy i rozwijania pomocy.

Oddziaływania na osoby stosujące przemoc były realizowane przede wszystkim w ramach procedury NK. W 2024 roku objęto wsparciem 26 osoby stosujące przemoc domową, a działania takie jak środki przymusu wobec sprawców były stosowane adekwatnie do sytuacji. Programy korekcyjno-edukacyjne

były realizowane indywidualnie – jedna osoba kontynuowała udział w programie, natomiast druga, będąca matką małych dzieci, z uwagi na ograniczenia rodzinne, nie została skierowana do programu przez grupę diagnostyczno-pomocową. Zidentyfikowano jednak brak zapisu w Programie, dotyczącego kierowania osób stosujących przemoc do programów psychologiczno-terapeutycznych, które są istotne w przypadku współwystępowania problemów emocjonalnych i zdrowotnych. Ponadto nie udało się zrealizować zadania dotyczącego dystrybucji informatorów dla osób stosujących przemoc, co wymaga poprawy mechanizmów współpracy z powiatem.

W obszarze podnoszenia kompetencji służb i podmiotów realizujących działania przeciwdziałania przemocy domowej ujawniono istotne braki. Nie przeprowadzono diagnozy potrzeb szkoleniowych ani nie zorganizowano szkoleń podnoszących kwalifikacje. Brak również systemu wsparcia psychologicznego i superwizyjnego dla pracowników, co negatywnie wpływa na ich motywację i efektywność pracy. Niezbędne jest podjęcie działań umożliwiających systematyczne doskonalenie kompetencji i wsparcie dla osób zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy.

Rekomendacje:

1. **Profilaktyka i edukacja:** Kontynuować diagnozy i kampanie społeczne, zwiększyć promocję poradnictwa oraz nawiązać współpracę z NGO i podmiotami religijnymi. Dostosować wskaźniki monitoringu do potrzeb praktycznych.
2. **Ochrona i wsparcie osób doświadczających przemocy domowej:** Utrzymać skuteczną pracę Zespołu interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno - pomocowych, rozwinąć działania edukacyjne i terapeutyczne, zrezygnować z lokalnej infolinii na rzecz promocji infolinii ogólnopolskich, poszukać form współpracy z organizacjami i powiatem, oraz zadbać o dostęp do mieszkań socjalnych.
3. **Oddziaływanie na sprawców przemocy domowej:** Utrzymać skuteczne identyfikowanie i wsparcie, wprowadzić programy psychologiczno-terapeutyczne, zwiększyć elastyczność form pomocy, rozważyć lokalne programy korekcyjne, poprawić dystrybucję materiałów informacyjnych.
4. **Podnoszenie kompetencji służb:** Regularnie diagnozować potrzeby szkoleniowe, organizować szkolenia i wdrożyć system wsparcia psychologicznego i superwizyjnego dla pracowników, monitorować ich dobrostan i jakość działań, wzmacniać współpracę z ekspertami.

Załączniki

Arkusze monitorowania Programu

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna									
Cel									
Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy Brzeszcze									
							Wartości osiągnięte		
Lp.	Kierunek działania	Rodzaj działania	Wskaźnik	Realizatorzy	Wartość bazowa wskaźnika	Wartość wskaźnika do osiągnięcia	2024	2025	2026
	Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb, na temat zjawiska przemocy domowej	Diagnoza zjawiska przemocy domowej na obszarze gminy; ustalenie odsetka populacji rodzin zagrożonych przemocą domową	liczba przeprowadzonych lokalnych diagnoz zjawiska przemocy domowej	Zespół Interdyscyplinarny	1	co najmniej 2 w okresie realizacji Programu	1		
	Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy domowej	Prowadzenie lokalnych kampanii społecznych, które: - obalają stereotypy na temat przemocy domowej, usprawiedliwiające jej stosowanie;	liczba lokalnych kampanii społecznych	Zespół interdyscyplinarny we współpracy z podmiotami realizującymi zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej	1 w roku	co najmniej 1 w roku	1		
		- opisują mechanizmy przemocy domowej oraz jednoznacznie wskazują na ich społeczną szkodliwość i społeczno-kulturowe uwarunkowania;							

		- promują metody wychowawcze bez użycia przemocy i informują o zakazie stosowania kar cielesnych wobec małoletnich przez osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz sprawujące opiekę lub pieczę							
		- promują działania służące przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym ochronę i pomoc dla osób doznających przemocy, oraz interwencję wobec osób stosujących przemoc domową							
		Współpraca między organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów informacji i edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk przedmatrymonialnych	liczba zrealizowanych działań	Zespół interdyscyplinarny we współpracy z poradniami prowadzonymi przez kościoły lub związki wyznaniowe	1 w roku	co najmniej 1 w roku	0		
			liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania		7 w roku	co najmniej 35 w okresie realizacji Programu	0		

		Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy domowej w ramach działania projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe	Liczba zrealizowanych działań	Zespół interdyscyplinarny we współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi	0	co najmniej 3 w okresie realizacji Programu	0		
			liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przemocy domowej		0	co najmniej 35 w okresie realizacji Programu	0		
	Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych	Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez działania edukacyjne służące wzmocnieniu metod opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, jak również kompetencji rodziców i opiekunów w rodzinach zagrożonych przemocą domową oraz w stosunku do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży.	liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania przemocy	Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt konsultacyjno - terapeutyczny	2	co najmniej 2	2		
			liczba osób którym udzielono porady		122 w roku	co najmniej równa liczbie osób, które same zgłosiły się na poradę	37		
	Realizacja programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej	Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej	liczba realizowanych gminnych programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej	Zespół Interdyscyplinarny	1	1	1		
Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej									

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej									
	Rozwój infrastruktury instytucji samorządowych, a także podmiotów oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej oraz wypracowanie zasad współpracy	Utworzenie i funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego	liczba zespołów interdyscyplinarnych	Burmistrz Brzeszcz	1	1	1		
			liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego		8 w roku	co najmniej 6 w roku	7		
		Utworzenie i funkcjonowanie grup diagnostyczno - pomocowych	liczba utworzonych w danym roku grup diagnostyczno - pomocowych	Zespół Interdyscyplinarny	20	równa liczbie rozpoczętych w danym roku procedur „Niebieska Karta – A”	36		
			liczba funkcjonujących w danym roku grup diagnostyczno – pomocowych		28	równa liczbie prowadzonych w danym roku procedur „Niebieska Karta – A”	43		
			liczba funkcjonujących w danym roku grup diagnostyczno – pomocowych w rozszerzonym składzie		2 w roku	równa liczbie prowadzonych w danym roku procedur „Niebieska Karta – A”, gdzie wystąpiła konieczność współpracy z innymi specjalistami	16		

		Rozbudowa sieci i poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej, w tym placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób doznających przemocy domowej	liczba utworzonych placówek świadczących specjalistyczną pomoc dla osób doznających przemocy domowej	Ośrodek Pomocy Społecznej	0	1	0		
		Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie działalności między instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej	liczba realizowanych projektów w zakresie pomocy osobom doznającym przemocy domowej	Ośrodek Pomocy Społecznej	0	co najmniej 1 w okresie realizacji Programu	0		
	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom doznającym przemocy domowej	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania pomocy w szczególności: medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej	liczba opracowanych materiałów informacyjnych	Zespół Interdyscyplinarny	5	co najmniej 5 w okresie realizacji Programu	1		
		Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób doznających przemocy domowej, w szczególności w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc domową	liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach indywidualnych	Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt konsultacyjno - terapeutyczny	0	średnio 5 w roku	0		

			liczba osób doznających przemocy domowej uczestniczących w działaniach grupowych		8 w roku	średnio 8 w roku	0		
	Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej	Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez uprawnione podmioty	liczba wszczętych w danym roku procedur „Niebieskie Karty”, tj. liczba sporządzonych formularzy „Niebieska Karta – A” ogółem, w tym przez:	Osoby reprezentujące podmioty, o których mowa w art.9a ust.11 – 11d ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej	19	równa liczbie uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy domowej lub zgłoszenia dokonanego przez świadka przemocy domowej	27		
			pracownika socjalnego jednostki organizacyjnej pomocy społecznej		13		10		
			funkcjonariusza Policji		5		10		
			żołnierza Żandarmerii Wojskowej		0		0		
			pracownika socjalnego specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej		0		0		
			asystenta rodziny		0		2		
			nauczyciela wychowawcę będącego wychowawcą klasy lub nauczyciela znającego sytuację dziecka		0		2		

			osobę wykonującą zawód medyczny, w tym lekarza, pielęgniarkę, położną lub ratownika medycznego		0		2		
			przedstawiciela gminnej komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych		0		0		
			pedagoga, psychologa lub terapeutę będących przedstawicielami podmiotów, o których mowa w art. 9 ust.3 ustawy		1		1		
			liczba kontynuowanych w danym roku procedur „Niebieskie Karty” wszczętych w latach poprzedzających rok sprawozdawczy	Grupy diagnostyczno - pomocowe	8	równa liczbie procedur niezakończonych przed upływem roku kalendarzowego	7		
			liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A” dokumentujących kolejne zdarzenia stosowania przemocy domowej w sprawach toczących się procedur „Niebieskie Karty”	Osoby reprezentujące podmioty, o których mowa w art.9a ust.11 – 11d ustawy	1	równa liczbie zidentyfikowanych kolejnych zdarzeń stosowania przemocy domowej w toczących się sprawach	0		

			liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie karty”, ze względu na problem przemocy fizycznej	Grupy diagnostyczno - pomocowe	18	równa liczbie zidentyfikowanej przemocy psychicznej	26		
			liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie karty”, ze względu na problem przemocy psychicznej		27	równa liczbie zidentyfikowanej przemocy fizycznej	41		
			liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie karty”, ze względu na problem przemocy ekonomicznej		0	równa liczbie zidentyfikowanej przemocy ekonomicznej	11		
			liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie karty”, ze względu na problem wykorzystania seksualnego		1	równa liczbie zidentyfikowanych przypadków wykorzystania seksualnego	2		

			liczba osób doznających przemocy domowej objętych w danym roku działaniami w ramach procedury „Niebieskie karty”, ze względu na problem cyberprzemocy		2	równa liczbie zidentyfikowanej cyberprzemocy	5		
			liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – C”		16	równa liczbie pierwszych spotkań grupy diagnostyczno – pomocowej z osobą doznającą przemocy domowej	28		
		Realizowanie przez instytucje publiczne zajmujące się pomocą osobom doznającym przemocy domowej pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych	liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa, w tym: psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, medycznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego w danej instytucji	Grypy diagnostyczno – pomocowe przy współpracy podmiotów realizujących zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej	27	co najmniej równa liczbie osób objętych procedurą „Niebieskie Karty”	32		
			liczba osób uczestniczących w terapii indywidualnej lub grupowej		4	Równa liczbie osób, która wyraziła chęć skorzystania z przedmiotowego wsparcia	5		

			liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia		0	co najmniej 5 w okresie realizacji Programu	0		
			liczba osób uczestniczących w grupach samopomocowych		0	co najmniej 5 w okresie realizacji Programu	0		
		Realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób doznających przemocy domowej	liczba opracowanych i zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej	Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt konsultacyjno – terapeutyczny, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej	0	co najmniej 2 w okresie realizacji Programu	0		
			liczba osób uczestniczących w programach terapeutycznych dla osób doznających przemocy domowej		0	średnio 5 w roku	0		
			liczba osób, które ukończyły programy terapeutyczne		0	średnio 5 w roku	0		
			liczba osób, które uczestniczyły w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej)		0	średnio 5 w roku	0		
			liczba grup terapeutycznych		0	co najmniej 3 w okresie realizacji Programu	0		

			liczba grup wsparcia		0	co najmniej 1 w okresie realizacji Programu	0		
			liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia		0	co najmniej 5 w okresie realizacji Programu	0		
		Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy, świadczonej przez punkty konsultacyjne	liczba punktów konsultacyjnych	Burmistrz Brzeszcz	1	1	1		
			liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, które skorzystały z różnych form pomocy w punktach konsultacyjnych	Punkt konsultacyjno - terapeutyczny	111	średnio 100 w roku	16		
		Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy, świadczonej przez ośrodki wsparcia oraz ośrodki interwencji kryzysowej	liczba gminnych ośrodków wsparcia	Ośrodek Pomocy Społecznej	0	1	0		
			liczba miejsc w gminnych ośrodkach wsparcia		brak gminnego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej	nie mniej niż 3	0		

			liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z pomocy w gminnych ośrodkach wsparcia, w tym z miejsc całodobowych		brak gminnego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej	równa liczbie osób wymagających przedmiotowej pomocy	0		
			liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z pomocy w domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży	organ prowadzący dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży	0	równa liczbie osób wymagających przedmiotowej pomocy	0		
			liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z pomocy w ośrodkach interwencji kryzysowej, w tym z miejsc całodobowych	Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej	13	równa liczbie osób wymagających przedmiotowej pomocy	25		
			liczba osób doznających przemocy domowej, które skorzystały z pomocy w innych placówkach świadczących specjalistyczną pomoc dla osób doznających przemocy domowej, w tym z miejsc całodobowych	organy prowadzące placówki świadczące specjalistyczną pomoc dla osób doznających przemocy domowej	0	równa liczbie osób wymagających przedmiotowej pomocy	0		

		Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do lokalnych i regionalnych telefonów zaufania dla osób doznających przemocy domowej	liczba lokalnych linii telefonicznych dla osób doznających przemocy domowej	Ośrodek Pomocy Społecznej	1	1	1		
			liczba przeprowadzonych rozmów i interwencji		5	równa liczbie przyjętych połączeń telefonicznych dotyczących doznawania przemocy domowej	0		
		Zapewnienie ochrony dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej	liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w związku z zagrożeniem życia lub zdrowia, w tym:	pracownik socjalny, funkcjonariusz Policji, lekarz lub ratownik medyczny lub pielęgniarka	0	równa liczbie stwierdzonego bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową	2		
			liczba dzieci umieszczonych w innej, niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rozumieniu art.115 § 11Kk	pracownik socjalny, funkcjonariusz Policji, kurator sądowy	0	równa liczbie stwierdzonego bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową	0		

			liczba dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej		0	równa liczbie stwierdzonego bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową	0		
			liczba dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo - wychowawczej		0	równa liczbie stwierdzonego bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą domową	1		
			liczba zażaleń do sądu opiekuńczego na zapewnienie dziecku ochrony, o której mowa w art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej	pracownik socjalny, funkcjonariusz Policji	0	równa liczbie zażaleń wniesionych do sądu opiekuńczego przez rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych, za pośrednictwem pracownika socjalnego lub funkcjonariusza Policji	0		
			liczba stwierdzonej przez sąd bezzasadności, nielegalności lub nieprawidłowości w trakcie zapewnienia dziecku ochrony	Sąd opiekuńczy	0	równa liczbie stwierdzonych przez sąd przypadków, w którym wystąpił brak zasadności i legalności odebrania dziecka oraz prawidłowości jego dokonania	0		

			liczba zawiadomień o stwierdzeniu przez sąd bezzasadności, nielegalności lub nieprawidłowości w trakcie zapewnienia dziecku ochrony, przełożonych osób, które dokonały czynności związanych z zapewnieniem dziecku ochrony		0	równa liczbie stwierdzonych przez sąd przypadków, w którym wystąpił brak zasadności i legalności odebrania dziecka oraz prawidłowości jego dokonania	0		
		Tworzenie warunków umożliwiających osobom doznającym przemocy domowej otrzymanie w pierwszej kolejności lokali socjalnych	liczba uchwał organów samorządu terytorialnego umożliwiających przyznanie lokali socjalnych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy domowej	Rada Miejska	0	1	0		
			liczba lokali socjalnych przyznanych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy domowej	Komisja mieszkaniowa	0	równa liczbie rodzin/osób wymagających przedmiotowej pomocy	0		
	Monitorowanie działań pomocowych	Monitorowanie pomocy udzielanej osobom doznającym przemocy domowej	liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” ze względu na ustanie przemocy domowej	Zespół Interdyscyplinarny	11	równa liczbie zakończonych przez grupy diagnostyczno – pomocowe procedur „Niebieskie Karty” ze względu na ustanie przemocy domowej	11		

			liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” ze względu na brak zasadności podejmowania działań		7	równa liczbie zakończonych przez grupy diagnostyczno – pomocowe procedur „Niebieskie Karty” ze względu na brak zasadności podejmowania działań	4		
			liczba osób, wobec których podjęto działania monitorujące po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”		17	równa liczbie zakończonych procedur „Niebieskie Karty”	18		
			liczba osób monitorowanych po opuszczeniu specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, w tym osób, u których przemoc domowa ustała		0	równa liczbie osób korzystających z tej formy wsparcia, która powróciła do miejsca zamieszkania	0		
		Badanie przypadków śmiertelnych wynikających ze stosowania przemocy domowej	liczba przypadków śmiertelnych, których główną przyczyną było stosowanie przemocy domowej	Policja	0	0	0		
Obszar 3: Odziaływanie na osoby stosujące przemoc domową									
Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową									

	Tworzenie i rozszerzanie oferty oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową, realizowanych przez instytucje rządowe i samorządowe oraz podmioty i organizacje pozarządowe, a także wypracowanie i doskonalenie zasad współpracy między tymi instytucjami i podmiotami oraz organizacjami pozarządowymi i wdrażanie do realizacji	Rozpowszechnianie informatorów zawierających aktualne bazy teleadresowe instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc domową, przekazanych do gminy przez powiat	liczba przekazanych informatorów	samorząd powiatu	1	co najmniej dwa w roku	0		
			umieszczenie informatorów na stronach internetowych organów samorządu terytorialnego, dwa razy w roku, do 15 lutego i do 15 sierpnia każdego kolejnego roku	samorząd gminy	1	umieszczenie informatorów na stronach internetowych co najmniej organów samorządu terytorialnego do 15 lutego i do 15 sierpnia każdego roku	0		
	Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej	Działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”	liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą „Niebieskie Karty”	grupy diagnostyczno - pomocowe	22	równa liczbie ujawnionych przypadków stosowania przemocy domowej	26		
			liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – D”		16	równa liczbie osób stosujących przemoc domową, objętych procedurą „Niebieskie Karty”	25		

		Uniemożliwienie kontaktowania się osób stosujących przemoc domową z osobami doznającymi przemocy domowej, między innymi przez:- wydanie wobec osoby stosującej przemoc domową nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia i zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania,- wydanie wobec osoby stosującej przemoc domową zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej na wyrażoną w metrach odległość,- wydanie wobec osoby stosującej przemoc domową zakazu kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej,- wydanie wobec osoby stosującej przemoc domową zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub miejsca pracy, i przebywania na tym terenie,- zatrzymanie osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową	liczba zastosowanych przez Policję/Żandarmerię Wojskową nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia i zakazów zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia	Policja/Żandarmeria wojskowa	0	równa liczbie osób stosujących przemoc domową, stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia osoby/osób, wobec której/których tę przemoc stosuje	3			
--	--	---	--	-------------------------------------	----------	--	----------	--	--	--

			liczba zastosowanych przez Policję/Żandarmerię Wojskową zakazów zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej na wyrażoną w metrach odległość		0	równa liczbie osób stosujących przemoc domową, stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia osoby/osób, wobec której/których tę przemoc stosuje	3		
			liczba zastosowanych przez Policję/Żandarmerię Wojskową zakazów kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej		0	równa liczbie osób stosujących przemoc domową, stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia osoby/osób, wobec której/których tę przemoc stosuje	3		
			liczba zastosowanych przez Policję/Żandarmerię Wojskową zakazów wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub miejsca pracy, i przebywania na tym terenie		0	równa liczbie osób stosujących przemoc domową, stwarzających zagrożenia dla życia lub zdrowia osoby/osób, wobec której/których tę przemoc stosuje	0		

			liczba przekazanych organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości informacji przez inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych o ponownym stosowaniu przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc		1	równa liczbie zidentyfikowanych przypadków ponownego stosowania przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc	?		
	Realizowanie wobec osób stosujących przemoc domową programów korekcyjno – edukacyjnych zmierzających do zaprzestania stosowania przemocy domowej	Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową	liczba osób, wobec których grupa diagnostyczno – pomocowa wnioskuje do zespołu interdyscyplinarnego o wydanie skierowania do uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową	grupa diagnostyczno – pomocowa	0	równa liczbie osób uznanych przez grupę diagnostyczno – pomocową lub zespół interdyscyplinarny za wymagające przedmiotowego wsparcia	2		

			liczba osób, które zostały skierowane przez zespół interdyscyplinarny do uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową		4	równa liczbie wniosków grypy diagnostyczno – pomocowej oraz decyzji zespołu interdyscyplinarnego w sprawie skierowania osób stosujących przemoc domową do udziału w programie	2		
			liczba osób, które przystąpiły do programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową		3	równa liczbie osób, które zostały skierowanego do udziału w programie	1		
			liczba osób, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową	grupa diagnostyczno – pomocowa	3	równa liczbie osób, które przystąpiły do udziału w programie	0		
			liczba osób, które uporczywie uchylały się od uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową	Zespół Interdyscyplinarny	0	0	0		

		Opracowanie i realizacja programów edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc domową, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno - terapeutyczny	liczba programów edukacyjnych lub/i wspierających realizowanych w gminie	Zespół Interdyscyplinarny	0	co najmniej 1 w okresie realizacji Programu	0		
			liczba osób uczestniczących w programach edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc domową	grupa diagnostyczno – pomocowa	0	równa liczbie osób, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno - terapeutyczny	0		
Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej									
Cel: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej									
	Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej	Opracowanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno – pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej	liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych	Zespół Interdyscyplinarny	1	1 w roku	0		
			liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej		11	równa liczbie członków zespołu interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych w danym roku	12		

	Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej	Wdrożenie systemu wsparcia osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc domową, w formie m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup wsparcia	liczba osób poddanych różnym formom poradnictwa i wsparcia psychologicznego		0	równa liczbie grup diagnostyczno – pomocowych w danym roku	0		
			liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych, coachingu, doradztwa, grup wsparcia		0	równa liczbie zdiagnozowanych w danym roku potrzeb w tym zakresie	0		
			liczba osób uczestniczących w spotkaniach superwizyjnych, coachingu, doradztwa, grup wsparcia		0	równa liczbie grup diagnostyczno – pomocowych w danym roku	0		

